PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

                                            DIRETORIA-GERAL

PORTARIA nº.228/2020/DG - Manaus, 23 de  novembro de  2020.

                                 ALTERAÇÃO da PORTARIA Nº 007/2020/DG, datada de  10.1.2020, publicada

no DEJT na Edição 2890/2020, do dia 10.1.2020.

   O ORDENADOR DA DESPESA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e

CONSIDERANDO que cabe à Administração, nos termos do disposto nos artigos 58  inciso III

e 67 da Lei n°. 8.666/93, acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos celebrados através de um

representante da Administração;

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter gestor e fiscal formalmente

designados durante toda a vigência dos contratos celebrados pela Administração;

CONSIDERANDO a IN Nº 5/2008, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão -

SecrAetaria de Logistica e Tecnologia da Informação;

CONSIDERANDO o  teor do Memorando n. 18/2020/SGPES, datado de 19-11-2020 (DP-

14187/2020),  da Diretora de Secretaria de Gestão de Pessoas (SGPES), solicitando alteração da Portaria

Nº 007/2020/DG, datada de 19-11-2020, que designa  gestores e fiscais  para fiscalizarem a Ata de Registro

de Preços  (ARP) Nº 003/2020,constante na MA-531/2019,

CONSIDERANDO o despacho da Diretoria -Geral,  designando  providências à fl.2,

R E S O L V E

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 007/2020/DG, datada de 10.01.2020, no que diz respeito a

substituição do servidor BRUNO FONSECA DE OLIVEIRA, Analista Ju diciário, Judiciária, Classe: A-

Padrão: 1, Assistente III do Gabinete da Diretoria-Geral  (FC-03) (GESTOR), pela servidora RENATA

SILVA LAUDARES, Assistente III do Gabinete da Diretoria-Geral  (FC-03) (GESTORA);

Art.2º DESIGNAR os servidores RENATA SILVA LAUDARES, Técnico Judiciário, Adm.,

Classe:  A-  Padrão: 1, Assistente III do Gabinete da Diretoria-Geral  (FC-03) (GESTORA), MARIA DAS

GRAÇAS DE AZEVEDO  NATTRODT SILVA,  Técnico Judiciário, Adm. Classe: C - Padrão: 13, Chefe da

Secretaria de Gestão de Pessoas, Função FC-06 (FISCAL), MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ

RIBEIRO, Analista Judiciário, Adm. Contabilidade - Classe: C, Padrão: 13,  Diretora da Secretaria de

Gestão de Pessoas (CJ-03) (suplente de ambos), para atuarem como gestores e fiscais, para fiscalização

da Ata de Registro de Preços nº 3/2020/TRT11, cuja validade será de 12 meses, a partir do dia 8/1/2020 a

7/1/2021, não podendo ser prorrogada,  constante do Pregão Eletrônico  nº 18/2019, destinada ao registro

de preços que tem por objeto a eventual aquisição de certificados digitais para servidores e magistrados

deste Egrégio Regional, para validação nas cidades de Manaus (AM) e Boa Vista (RR),  especificado nos

itens 01 a 12 do Termo de Referência, conforme especificações, condições, quantidades e exigências

estabelecidas no Edital do PE18/2019, constante na Ata citada, Fundamentação legal: Leis nº.  8.666/93 e

suas alterações, no Decreto  nº  . 7.892/13, firmado com a empresa fornecedora: SOLUTI – SOLUÇÕES

EM NEGÓCIOS INTELIGENTES S/A, CNPJ nº 09.461.647/0001-95, e o órgão gerenciador: TRIBUNAL

REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO (UASG 80002),  inscrito no CNPJ-MF sob o nº

01.671.187/0001-18.3.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

              Assinado eletronicamente
                                       ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA

                      Ordenador da Despesa do TRT da 11ª Região.